平成 27 年 3 月 10 日

各      位

株式会社 大塚家具
代表取締役社長 大塚 久美子
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 8186）
総務部法務担当部長 番 英一
問い合わせ先
電話 03-3599-3267

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 27 年３月 10 日付で、当社の主要株主に下記の通り異動がありましたので、お知らせいたしま

す。

なお、今回の異動に際しては、大量保有報告書の提出後に、当該株主であるブランデス・インベス

トメント・パートナーズ・エル・ピー（以下「ブランデス社」といいます。）より、「BRANDES
STATEMENT REGARDING OTSUKA KAGU」と題する書面（以下「本ステートメント」といいま

す。）を受領しており、本ステートメントにおいては、今回の保有比率の変更が、当社株価が大幅に

上昇したことに伴いブランデス社の運用会社としての立場から顧客との契約に基づいて行った純粋

な投資判断の結果に過ぎず、同社は依然として株券等保有割合にして 5％弱を保有していること、さ

らには、ブランデス社は引き続き当社現経営陣を支持しており、来る平成 27 年３月 27 日の株主総会

においても、今回の異動前に保有していた株式分を含め当社提案に賛成の議決権を行使することを表

明していただいております。

加えて、本ステートメントの中で、ブランデス社からは平成 27 年２月 25 日に当社が発表した中期経営

計画に対しても高い評価をいただいており、同社は今回の異動に際してもその考えに変更がないことを表

明しています。

記

1. 異動が生じた経緯

 平成 27年 3月 10日付で以下の株主より大量保有報告に係る変更報告書が関東財務局長に提出され

たことにより、主要株主の異動を確認いたしました。

2. 異動した株主の概要

（１） 名称 ブランデス・インベストメント・パートナーズ・エル・ピー
(Brandes Investment Partners, L.P.)

（２） 所在地 アメリカ合衆国、カリフォルニア州、サンディエゴ、エル・カミノ・

レアール 11988
(11988 El Camino Real, San Diego, CA, U.S.A)

（３） 代表者の役職・氏名 ジェネラル・カウンセル イアン・エヌ・ローズ
（４） 事業内容 アメリカ合衆国登録投資顧問業者

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数(所有株式数)及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前
（平成27年1月6日現在）

19,957 個
（1,995,700 株）

10.77％ ―

異動後 8,978 個
（897,800 株）

4.84％ ―

(注)
1. 総株主の議決権に対する割合は、平成 26 年 12 月 31 日現在の発行済株式総数 19,400,000 株から議決

権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数 185,307 個に基づき算出しております。
2. 上記については、当該法人より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、当社

として当該法人名義の実質保有株式の確認ができたものではありません。また、大株主順位について

は確認できていないため記載しておりません。

4. 今後の見通し

本件は大量保有報告書（変更報告書）の提出に基づくものであり、冒頭記載の事項の他、今後の見

通しについて特に記載する事項はありません。

以上